"Vos oramus et obsecramus, ne in re tam gravi vi-
gilantiam, diligentiam, fortitudinem vestram deside-

( i ) Da t . d. VIII S e p t e m b r . M G M V I I . -
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rari vel minimum patiamini. Quod vero a vobis peti-
mus et expectamus, idipsnm et petimus aeque et ex-
pectamus a ceteris animarum pastoribus, ab educato-
ribus et magistris sacrae iuventutis, imprimís autem 
a sumrais religiosarum familiarum magistris. 

Ad studia quod at t inet , volumus probeque 
mandamus ut philosophia scholastica studiorum sa-
crorum fundamentum ponatur.—Utique. si quid a 
doctorihus scholasticis vel nimia siibtilitate quaesi-
tum, vel parum considérate Lraditiim; si quid cum 
exploratis posterioris aevi doctrinis minus cohae-
rens, vel denique quoquo modo non probabile; id nid-
io pacto in animo est aetati nostrae ad imitandum 
pvoponi (1). Quod reí caput est, philosophiam scho-
lasticam-quum sequendam praescribimus, eam prae-
cipue intelligimus quae a sancto Thoma Aquinate est 
tradita: de qua quidquid a Decessore Nostro sancitum 
est, id omne vigere volumus, et qua sit opus instau-
ramus et confirmamus, stricteque ab universis serva-
ri iubemus. Episcoporum erit, sicubi in Seminariis 
neglecta haec fuerint, ea ut in posterum custodiantur 
urgere atque exigere. Eadem religiosorum Ordinum 
moderatoribus praecipimus. Magistros autem mone-
mus ut rite hoc teneant, Aquinatem vel parum dese-
rere, praesertim in re metaphysica, non sine magno 
detrimento esse. Parvus error in principio, sic ver-
bis ipsius Aquinatis licet uti, est magnus in fine (2). 

„Hoc ita positophilosophiae fundamento, theologi-
cum aedificium extruatur diligentissime. Theologiae 
studium, Venerabiles Fra t res , quanta potestis ope 
provehite, ut clerici e seminariis egredientes praecla-
ra illius existimatione magnoque amore imbuantur, 
illudque semper pro deliciis habeant. Nam in magna 
et midtiplici disciplinarum copia quae menti verita-
tis cupidae obiicitur, neminem latet sacram Iheolo-
giam ita principem sibi locum vindicare, ut vetus 
sapientum effatum sit, ceteris scientiis et artibus 
officium incumbere, ut ei inserviant ac velut ancil-

(1) Leo X I I ! , Encyc l . Aeterni Patris. 
(2) De Ente et Essentia, p roem 
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laviim more famulentur (1).—Addirnus heic, eos 
etiam Nobis laude dignos videri, qui, incolumi reve-
renda erga Traditionem et Paires et ecclesiasticum 
magisterium, sapienti iudicio catholicisque usi normis 
(quod non aeque ómnibus accidit) theologiam positi 
vam, mutuato ab historia lumine, coilustrare stu-
deant. Maior profecto quam antehac positivae theolo-
giae ratio est habenda: id tamen sic fiat, ut nihil scho 
lastica detrimenti capiat, iique reprehendantur utpote 
qui modernistarum rem gerunt, quicunnque positivam 
sic extollunt ut scholasticam theologiam despicere 
videantur.